REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E ISTOGUT

KONTRATE
Numri i kontratés: 633-24-4085-5-2-1/C871
KOMUNA E ISTOGUT, (n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik SHTEPIA G SH.P.K.; INTERING CONSTRUCTION
SH.P.K., rr.Lidhja e Pejés, Carralluké-Banjé ¢ Pejes, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén
tietér, jané pajtuar te lidhin nj& kontrate publike pér pune e shénuara me poshts:

NDERTIMI I STADIUMIT DEMUSH MAVRAJ FAZA TV (633-024-018-521) me numér
identifikues: 633-24-4085-5-2-1
Neni 1 Lénda

I.1 Lénda e kontratés dshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: NDERTTMI I
STADIUMIT DEMUSH MAVRAJ FAZA IV

Nr. I prokurimit 033-24-4085-5-2-1/C871
I brendshém (633-024-018-521)
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jets: 45,694.00 €; [shéno ¢mimin e punéve me fialé]
“KatérdhjctepesémijéegjashtécindenéntédhjetekatérEuro.

2.2 Cmimi i p&rmendur n& Nenin 2.1 mé& sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i
nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t€ b&hen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés.



Neni 3Origjina
3.1 Furnizuesi duhet (& dor&zojt njé certifikaté t& origjings s& furnizimeve, mé sé voni atéhers

kur e kérkon pranimin e pérkohshém t& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund & kets
si rezultat nd&rprerjen e kontratés

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t& Doganave 1€ Bashkésisé Evropiane

(Community Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombélare & cilat i ka nénshkruar
vendi né fjale,

Neni 4 Afati i pérmbushjés sé kontraés:

4.1. afati i p§rmbushjés s& késajé kontrate, do (& jeté 60 dité, nga data ¢ nenshkrimit t& njéjtés

Neni 5 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve t& kontratés

5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

a Kontrata Publike Kornizg;

b Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés;

c Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

d Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
e Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

f Urdhér blerja;
g Plani pér menaxhimin e kontratés
5.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojn& njéra (jetrén;

dhe né raste t€ paqart8sisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit 1& pérparésisé né t&
cilin jan& dhéné& mé sipér.



Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kang& ¢ b&né€ me két€ Kontraté ndérmjet Autoritctit
Kontraktues, nga njéra an€ dhe Furnizuesit nga ana {jetér duhet 1€ cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e
sgj t& identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t€ saj, ai duhet ta thot& kéte né
komunikatén e tij. Sa her& qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim t€ pranimit 1€ komunikat&s s€ tij. N& t& gjitha rastet, d&rguesi duhet t'i marré t& gjitha
masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

6.3 Kudo ge n& kontraté parashikohet dh&nia e ndonjé njoftimi, p&lgimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, p&rvec nése specifikohet ndryshe né njoftimin ¢ tillg, p&lqim, miratim, certifikat& apo vendim
do t& jeté n& formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj”, "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né
pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté osc vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo

vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontratg &shté pérgatitur né gjuhen Shqipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin
Kontraktues dhe njg origjinal pér Furnizuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktorin
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri 1 kontratés: 633-24-d083-53-2- 1/ 871

Neni | Pérkufizimet

[.4 “Kontratt" do (& thot¢ marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshtg
shénuar né formularin ¢ kontratés t& ngnshkruar nga palét, duke perlshic (& gjitha shtojeat pér kété dhe t& gjitha
dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né 1g,

1.2 “Puné™ konsiderohen t& gjitha ato pund (& cilat jan¢ objekt 1 kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon & 1€ kryhen nga kentraktuesi, qofshin ate ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndéricsash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té jers apo pjesé t& tyre.

1.3 “Kontrakluesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar n& formularin ¢
kontraids, i cili (t& cilét) éshié palé né kontrai¢ dhe #shié i obliguar té kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar né kushtet e veganta 1& kontratés { apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pdrgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér (&

gjitha hollgsité duhet t'i raportojé Auteritetit Kontraktues,

1.5“Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né& formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi I ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e pungve t& kentraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e t&ré makineria pérfshirg edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tiera q& nevojiten pér kryerjen e punéve t&€ kontraktuara q& duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thetg Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK™” do t& thot& Kushtet ¢ Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &sht& ligji q& i pércakton t& gjitha ¢&shtjet q& nuk jané t&€ mbuluara né kontratg,

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen ng gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t€ cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te nj& palé e tretd.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak mec shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé 18 saj, ose ndonjé pérfitim ape interes nga aje, pérveg né kéto rasie:

a) kur ka ngarkes€ pér pagesé, n& favor t€ bankier&ve t& Kontraktuesit, t&€ shumave q& duhet 1 paguhen ose q&
do t& b&hen borxh sipas kontratés; ose

b} né rast t& dhénies s& t& drejtés s Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar ng rastel kur siguruesit ¢ kan# shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén q& nuk &shié bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojng kriteret e pérshtatshmérisé gé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg¢ né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose instilucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetdm nése ka marréveshje 1¢ shkruar pérmes s8 cilés Kentraktuesi ia beson
realizimin ¢ njé pjese t& kontratés sé tij njé pale (¢ tretd.

4.2 Elementet e kontratés g do & nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontrakluesve i b&hen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorfzimit te ofertds, Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjaic
implementimit te kontratés, Kontrakiuesi duhet te njofioj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dit¢ pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk l&shohet autorizimi. Kontrakiuesi nuk nénkentrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontrakiucsit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesal e
pérshtatshmeérisé,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraklore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si t€ nevojshme, pagesat dirckic p&r nénkontraklor#t.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér akiet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve t& vet si dhe t&
agjentéve ose t& punésuarve, né t& njéjtén meényré si po € ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kentraktuesit,
agjentéve t& tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraklimit t&€ ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projcktit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marrd ndonj& obligim t& vazhduesh&m & vazhdon pér nj& periudhé g& e tejkalon
até t& periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep ntnkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet qé&, n& ¢farédo momenti pas skadimit té periudhés sé garancisé, t'i transferojé menjtheré te
Autoriteti kontraktues, me k&rkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér
kohézgjatjen e garancisé s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, nj¢ kopje t& skicave t& pérgatitura pé&r realizimin e kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera té kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jan& ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés,

5.2 Pérveg nése &shte e nevojshme pér géllime t& kontratés, skicat, specifikimetl dhe dokumentet tjera g€ i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen nj& pale t& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér ("t 1&shuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojng ato
dokumente plotésuese dhe udh&zimet q& jan& t# nevojshme pér ekzekutim 18 miré t& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonj& defekt 18 saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, n& kohén e duhur dhe ng p&rputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, n& p&rputhje me programin ¢ zbatimit t& detyrave 18 pércaktuara né k&to Kushte
t€ pérgjithshme.

6.2 Kontraklucsi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur ng dispozicion té tij né gjendje
t¢ mirg, dhe duhet, nése keérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato n& gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontrakiuesi nuk do t& ket t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimct qé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& k&rkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve (& ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés té cilat mund
t& ndikojné te Kontraktuesi gjatg realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.



7.2 NG bazd 18 dispozitave 18 ligjeve dhic rregulloreve mbi punén. Aulorieti Kontrakines do 18 b3E (@ gjitha
pérpiekjet ¢ nevajshme pér 1@ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér 1@ gjitha vizat dhe Iejet ¢ nevojshme,
duke pérlshird lejen ¢ punds dhe lejet e gdndrimic. pér personeling shérbimel ¢ 18 ¢lléve lKKontaktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron (€ nevojshime, si dhe lejet e géndrimit pér Tamiljet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q# i jep autoriteti kontrakiucs. Nése
Kontraktuesi konsideron $e kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontral€s, ai, duke
in ckspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér két¢ duke i paragitr
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit adiministrativ nuk de (& pezullohet pér
shkak té kétij njoftimi,

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé q& personeli 1 tij, t& af¥rmit e tyre, dhe punétorst vendorg & (jj
gjithashtu t"i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtcj& t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si privale
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo €shté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t& kontratés, al nuk do
té publikoj& cse shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &sht& grup, pérbérja ¢ grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do & fillojn dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord ng
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qt 1¢ gjitha punéi q& ai/ajo do té& béjg, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t& punimeve do 1€ béhen nd kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedural ckzistuese
dhe p&r mé tepér me shkallén e afiésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga nj& kontraktues i aft¢ dhe me pérvojé q8
ka ndérmart puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktucsi do 18 siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale &
punonjésve gt jané pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& pungs pér arsyet ¢ méposhtme:

a. né qofté¢ se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t& llojeve t&€ ndryshme, vinga,
kamicné té llojeve t& ndryshme, skela t€ larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né ményré q¢ t&€ mos d8mtoj& kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun ctj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguring e t& gjitha aktivilcieve né vend punim,

Neni 9 Personcli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérder pajisje t& identifikuara o tender e tij, pér t& kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Mcnaxheri i Projektit do t& aprovoj
gdo z&vendésim t& propozuar t& personclit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatéise, ose
karakteristikal jang né thelb 8 barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo m¢ voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritelin Kontraktues me
siguri p&r ckzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktéschet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e I ontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas 18shimit 1& Cerfilikatés s& Pranimit te Pérkohshém,

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t&€ jet& n& form&n ¢ dh&ngé né pjestn IV t& kontratés.



Neni 11 Pergicgjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

I[.1 Nea data e fillimit ¢ deri sa 1€ [&shohet Certifikata e Korrigjimil t¢ Delckteve. rreziget e 1Endimeye
cpersenale, vdekja, dhic humbija ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kulizim, Punét, Impiantet, Matcrialet, dhe
Pajisjet) jant rreziget ¢ Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

i 1.2 Kontraktuesi duhet (& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund (& periudhés garaniuese
té defekteve né shumat e pércakivara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme t& cilat jané pér shkak t& rrezigeve &
Kontraktuesit:

(2) humbje ose démtim i Punéve, [mpianteve dhe Materialeve;

{(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) bumbje ose démtim i prenés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personclit te (ij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas né&nshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 N& qofté se kontrakiucsi nuk ofron njé sigurim té tillé atéheré kontrata do t& konsiderchet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& p&rjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit,

11.5 N& qoft¥ sc ckzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbres& ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar nc KVK, kontraktuesi do t"i dorézoj& Menaxherit té Projektit njé program pér
miratim. Programi do te p&rmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin koher qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pét me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve t8
kontraktuara, kontraktucsi duhet ta rishikojé edhe njéherg programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e p&rcaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési ape mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t& tillg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogélej ose t8
tris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t8 p&rfshiré n& programin e
punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés s& kontraktuesit gjaté pérpilimit {8 prograrmit,

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& ket t& drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i
pérfshirg né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave té autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojt siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhés s& ekzekutimit dhe do té jeté
pérgjegjés pér t& marrg hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t& treta, p&r t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré & gjitha hapal e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t€ siguruar q& strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t8 jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose qé me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14,1 Kontraktuesi do t& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun ng,
lidhjet ¢ komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



1.2 O minsd e vecantd 1€ ¢ilén Kontrakluesi ¢ konsideron (€ nevopshime. ose Gshté kirkoar nga Auteritetd
Kontraktues me géllim 1€ mbrojtjes apo pér (& périoreuar pjesét ¢ rrugéve. tmve. do & bartet ne shpenzime (@
Kontraktuesil, pa marre parasysh se ato keyhen nuk ato kevhen nga IKontraktuoesi. Kontrakiuesi duhet (€ njofioje
Autoritetin kontraklues pér ¢larédo masa 1€ vegama gé ai synon @ ndérman® para sc kryej ato. Riparimer e
démit te shkaktuara n¢ rrugl, wra nga wansporti i materialeve apo pajisjeve do 1@ jeté né shpenzime @
Kontrakiuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontrakluesi &shi¢ pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore ng pérputhje me Ligjin ¢
Republikds se Kosoviés.

15.2 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pér(shirg né gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje & tatimeve dhe
detyrimeve doganorce brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s& fundil t& vértetimit &
pérfundimit t& punitve,

15.4 Menaxheri 1 Projektit nuk do t8 lgjoj& ndryshimin e ¢mimit & kontraktuar pér shkak t€ ngriijes s& talimeve
dhe/ose ngritjes s¢ detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené n# vonesé
kontraktuesi,

Nceni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbia ose démtimi i Pun&ve ose Materialeve g& do 18 pérfshihen né Punét né mes t& Datés sit [illimit dhe
n# fund 1& periudhés s¢ Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontrakiuesit
nése humbja osc démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t€ filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar ng KVK.

17.2 Kentraktuesi de t& ndértoj dhe instalej Punét n€ pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t&
Projektit, dhe do t€ plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar n& KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t8 kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
osc pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésoj& obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ket? vones&, Kontraktuesi duhet ta lajméroj& Autoritetin
Kontraktues se ka pér géllim t& b&jé kérkesé pér zgjatjc (& perindhés s¢ realizimit pdr 1€ cilén ai konsideron se
ka t& drejt# dhe, pérveg nése ka ndonj& marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Auteritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Antoritetit Kontraktues 18 dhéna gjithépérfshirése ashtu g& t& mund t& kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lgjojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q& nuk i &shté dhéng e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritciit Kontrakiues n& normén ditore t& cekur ng KVK
pér ¢do dité q& Data e Pérfundimit &shté me voné s¢ Data e Kérkvar ¢ Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve t8
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pé&rcaktuar n& KVK. Autoriteti Kontraktucs mund t& zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa ¢ démeve 1€ likuiduara nuk do 18 ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar 1€ drejtén e vlerés maksimale ng& bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoflojt Kentraktuesin:



(a) konliskojé caruncing ¢ realizimit. dhe / ose

(h) 18 ndtrpresé kontratén, dhe

{c} & hyj¢ né nj¢ kontralé me njé pald t€ weté n& koston ¢ Kontraktuesilt pér oftimin ¢ bilaneit (&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20,1 Nj& regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e molil, ndérprerjet € punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe lojin ¢ punétoréve
t& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje punc, lestet ¢
kryera n& vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

dcklaratat e hollésishine t& & gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar n& vend-punishic dhe t& réndésishme né llogaritien e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t€ nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi osc p#irfagésuesi i tij. Nése Kantraktuesi refuzon, ai do &
komunikojé piképamijet e tij ndaj Autoritetit Kontrakiues nd afat prej 15 ditésh pas datés né t€ cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshiuese. Nése Kontraktuesi déshton qe té nénshkruajé ose t& paragesé
pik&pamjet e tij brenda periudhgs s lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajlohct me shé&nimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund & shqyriojtt regjistrin ¢ punés n& ¢do koh& dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&jé ose t& marr nj& kopje L& shénimeve & cilat ai i konsideron 18 nevojshme pér informacionin ¢
tij.

20.3 Sipas kgrkests, Kontrakiuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t&
mbajtur regjistrin ¢ punds né ményrén e duhur,

Neni 21 Origjina dhe cil#sia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, kompenent&t dhe materialet do t& jen& n& p&rputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe k&rkesat tjera n& kontratg dhe do t& mbahen né dispozicion t8 Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjith& periudhés st realizimil.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do t# jen& objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues, Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Letit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i till§, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet t&
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporchen né pune,

21.3 Edhe né&se jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do té& pérfshihen né pune ose né prodhimin ¢
komponentéve, ato mund té refuzohen dhe duhet t&¢ z&vendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i
pérmirgsoj¢ materialet dhe artikujt q& jan& refuzuar, por ké&to materiale dhe artikuj do t& pranchen pér
inkorporim né pune vet&m nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin ¢ Projektit”, t& cekur né KVK, i cili do t§ jetg pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& puntve gjaté téré kohés, duke filluar qé nga dita e part e fillimit t& punéve e
deri né skadimin ¢ periudhés garantuesc t& defekieve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Q&llimi i mbikéqyrjes &shté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésingé e materialeve t& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé g& komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
auteritetit kontraktues qe t& vazhdoj& me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderchet
se ka vler&suar plotésisht véshtirésilé q& mund t'i hasé né ké&& agpekt, dhe nuk do ti lejohet q& 1& paraqesg
ndonjé arsye pér vonesg n& pérmbushjen ¢ detyrave,

22.4 Autoriteti kontraktucs do t& keté t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t& inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testoj& komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit 16 ¢larédo artikulli gé péreatitet. Tabrikohet ose prodhohet pée ofvimin e sipras kontratés, né mnyré g
& percakiog@ nése komponentét. materiatet dhe mjeshiéria kang cilésing dhe sasing e kérkuar, Kjo do @ béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérpatitjes ose né vend-punishte ose nd ndonjé vend  tjetér, sic mund (&
specilikohet ng kontraté.

22.5 Nise komponentét dhe materialet i kant kaluar testet, Avtoriteti kontraktues do ta njofiojé Kontrakiuesin
ose do le miralojd certifikimin e procedurés lidhur me k&g,

22.6 Nise Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, sccili do t€ japé njg
deklaralé pér piképamjet ¢ tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontrakiuesi mund t& kérkojng gé kéto teste t€ pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélqimin e pérbashkét, T gjitha raportet e testimit do
1'i dortzohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonest te Kontraktuesi.
Rezuliatet e ri-testimit do té jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e t& cilit
déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, n& qoftg sc véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtien se ato
mund t&€ ndikojn& me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t’{ evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontrails, at&herd
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24,1 Pagesat do t& béhen n& Euro,

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesal paradh&nie dhe & mbajtjes. Autoritet! Kontraktucs duhct t€ paguaj
Konirakiuesit shumén e cerlifikuar nga Menaxheri i Projekiit brenda 30 ditgve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktucs bén njé pagesé me voncsé, Kontraktucsit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme,
Interesi do t& llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet t€ ishtc béré, deri né datén kur pagesu éshigé beré me vonesé, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi n& sekiorin e ndértimit,

243 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk éshté dh&ng& norm# apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t&8 mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera n& Kontratg.

24.4 Pagesal qc duhet te béhen sipas falurds se léshuar nga Kontraktuesi do 18 bghen né llogaring bankare t&
dhéng né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. I nj&jti formular, q& i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér +'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria dohet (8 p&rmbajng pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t8 llogaritur
¢mimin e Kkontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés s& kryer né normén c¢ Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 N& rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t€ p&rmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét ¢
kryera nga ana ¢ Kontraktuesit. P&rshkrimi i Aktivitetit pérdorct pér monitorim dhe kontroll t8 kryerjes sé
aktiviteteve nit bazt & 18 cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t&
béhet veg e veg, Kontraktuesi do 1€ tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Auloriteti Konlrakiues do 18 b&je papesg paradhénie Konlrakluesit 1& shumave 18 pé&reaktuara né KVK nga data ¢
caktuar ngé KVK kundér dispoviiés nga Kontrakluesi i njg Garancioni 1& Pakushtézuar Bankar ng njé formé 8



pranueshine pée Aulorclin Kootakiues né sasi dhe valul@ W@ barabarld me parapaging, Garanein do 18 mbetet né ugi deyi
i 18 behet pagesa e pard, por shuma ¢ parancisC dulel 1@ redukiohet né ményed progresive nga shuma g€ paguhet ngg

ontraktuesi, Tnterasi nuk do dd paguhet pér pacapagine.

26,2 Kontrakluesi do (& pérdocin parapagimin velém pér & paguar Pujisiel, materialer dhe shpenzimet e fjera (& nevojshine
posagérisht pér keyerjen ¢ pun@ve. Kontrakluesi dubet tE déshino| se pagesa paradhenic Eshié pérdorur né k&& ményré me
Turnizim (& kopjeve (& faturayve ose dokumenteyve (8 Gera pér Menaxlierin ¢ Projektit.

26.3 Purapagim do t& paguhct duke zbritur shuna proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak 1¢ Kontrakiuesit, pas
oraril t& pérgindjeve 1€ pérlunduar (& Punéve né bazg té pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri n& pérfundim e t8rg 1&
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& zévendéso] paraté e mbajtura me garancion bankar “me ké&rkesg”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t€ paguhet brenda 3¢ dité&sh nga dita e 1&shimit ic dcklaratés sé
logarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore (& gmimeve 1€ vierésuara € punéve (&
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé parg.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojg punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing ¢ punés dhe
vérteton shumén & duhet t°i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés s& kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé& pérfunduar pérfshin:

a) Neé rastin ¢ Kontrat&s s& Paramasés dhe Parallogarisg, vlerén e sasisé s& pun&s né Paramasé dhe
Parallogari q& &sht& p&rfunduar; ose

b) Ng rast t& kontratés paushallg, vlera e punés s& ckzekutuar do t& pérbéj vlerén e aktiviteteve t&
pérfunduara ng Pérshkrimin ¢ Aktiviletit.

28.5 Vlera ¢ punés sé pérfunduar pérfshin vler#simin e ndryshimeve dhe shkageve ptr kompensim,

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé& voné se 90 dité pas 1&shimit t& certifikats pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé p&rfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojng
n& detaje vlerén e punés s& béré né p&rputhjc me kontratén, sé bashku me 18 gjitha shumat e métejshme té cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontrats, né ményré q&¢ Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e [logarisé p&rfundimtare,

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& giithé informacionit t&
kérkuar né ményré t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pé&rgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a} Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Auteriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
té cilat i takojné Antoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tck Autoriteti Kontraktues, sig mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& 1&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogaris¢ pérfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare p&r té cilén dubet paguar
Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé niohje e vlerés s& ploté dhe pérfundimtar t&
punés s& realizuar sipas kontratgs dhe menjéheré do t& dor&zoié njé kopje t€ nénshkruar t8 Menaxherin ¢
Projektit.



Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kempensim konsiderchen ngjarjel si n€ vijim:

{a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé t& vend ndértimit data ¢ posedimil e specifikuar n¢
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kétg, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo vdhézimet e duhura pér kryerjen ¢ punéve t€ kontraktuara né afatin e
caktuar si nt kontraté,

{¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé Ui zbulojé ose krycjé testet ng& punén pérfundimtare, ¢
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur delekt.

(d) Kontrakiuesit tjerg, auloritelet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraklues shkakiojné
vonestt apo shpenzime shies€ pte Kontraktluesin.

(e) Parapagimi vonohct.

(f) Menaxheri i Projeklit pa arsye (& justifikuar vonohet né l8shimin e vértetimit pér pérmbushje (8
konlratés.

(g} Kontraktuesi has nt pengesa pér kryerjen ¢ akliviteleve t& punéve t& kontraktuara t€ cilat pengesa nuk
Jant pér shkak t& joprolesionalizmit 1€ Kontrakluesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu,
PRANIMI DHE PERGJEGJIESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet ¢ pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me q&llim t& pranimit 1 p&rkohshém ose final do t&
béhet né prani té Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé
Kontraktuesi te jete informuar prej té paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32,1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe tcstet e caktuara ne shpenzime t&
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né 18 cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund t& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparchen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do 18 behet pas njoftimit
t& duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren p&rsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kent kaluar n8 ményré t& kénaqshme testet
pér pranim dhe te jcte 1&shuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté ¢ pranimit t& p&rkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t&
pérkohsh&m jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
¢ pérkohsh&m. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose;

a) t'iléshojg kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me nj& kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén n& t& cilén
sipas mendimit t& tij jang p&rfunduar pun&t né pajtim me kontratén dhe jang t& gatshme pér pranim t&
pérkohshém; ose

b) & refuzoji aplikacionin, duke i dhén# arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén,

33.3 Neése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& 18shojé certifikatén e pranimit t& p&rkohsh&m ose t& refuzojé
furnizimet brenda njé& periudhe prej 30 ditssh, ai do t& konsiderohet se ka l&shuar certifikatén né ditén ¢ fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimif 1¢ pérkohshém & punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé& pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés., Ai gjithashtu do t& heqg
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& b&jé ndonjé ndryshim t& gjendjes s& vendit té pranimit si¢ kérkohen ng
kontratg.



Nueni 34 Pérgjegjisia mbi Delelted

341 Kontraktuest do 1€ jeté pérgjegiés pér ménjanimin ¢ delekleve, ose démeve, né ndonjé pjesé te pundve 1§
cilal mund € shlfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a)  pérdorimin [ impiantit osc materialeve t8 démiuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme |
Kontrakiuesit; dhe / osc
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekleve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime 1€ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt (€ jet€ ¢ mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekicve pér t& gjitha zévenddésimet ose rinovimet do te [illoj nga data kur
z&vendésimi ose rinovimi &shté béré pér kénaggsing e mbik&qyrésit. Nése kontrata mundgson pranim té
piesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet velém pér at€ pjesé & punimeve e cila €shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shtaqet ndonjé detfekt osc ndadh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontrakiues ose
menaxheri i projektit do ta njoflojnd Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defckt ose njé
dém brenda afatit kohor 1€ pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&;

a) & kryejé veté pune, osc 1€ punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né (& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) & ndérprest kontratén,

34.4 Né& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t€ arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk 8shté ng
giendje gé& t& marré masat ¢ nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén
né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informoj# sa mé shpejt gé té
Jjet& e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34,5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet n8 KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
¢ periudhés s&  pérgjegiésisé se defekteve nuk &sht® e specifikuar, ajo do & jeté 365 dit¢. Periudha e
Pérgjegjdsisé se defekteve do t& fillojé n& datén e pranimit t& p&rkohsh&m.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit 18 periudhés s&€ garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit ¢3
periudhés s& fundit, dhe atéherg kur t& jeng zgjidhur t& pjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i
lgshojé Koniraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me nj& kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né& t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe n& ményré t& tillé q& autoriteti
kontraktues t& jet& i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit de t& 18shohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menj&hert pasi riparimet eventuale q& jané kérkuar
sipas Nenit 34 t& jeng pérfunduar né ményré té tillé qé t& jet& 1 kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t8 jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh l&shimin ¢ certifikatiés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
mbeten t& detyruar pér plotsimin e obligimeve q# dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés
pérfundimtare 1& pranimit dhe t& cilat kané mbetur t& parealizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve 18 tilla do & pércaktohen duke iu referuar dispozitave
1& kontratés,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkel® kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonj& nga obligimet € veta me kontratg.
36.2 Nég rastet kur ndodh nj& shkelje e kontratgs, pala e démtuar do & keté & drcjlé pér kéto kompensime:

a) démet; dhefose
b) nd&rprerjen e kontratés.

36.3 Pérve¢ masave t€ sipétptrmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund t& jeng:
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ay  deéme 1€ pérgjithshme: ose
by déme 1€ likuidueshme.

36.4 Mbulimi | d8meve, pagesat apo shpenzimet gé rezullojné nga zbatimi i masave (& parapara n€ kété nen do
té zbalohen duke u rbritur nga shumat & duhet 'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

o]

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund 18 shképus Kontratén né qofté se pala {jeir shkakion njé
shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér |15 dité rresht pa gené c pérfshiré kjo ndérpretjc n€é programin e
punés si dhe pa autorizim t&€ menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye &€ justifikuar t&€ ndérpres¢ ape pezullojé
aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité punc; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn n& likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t’i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Mcnaxherit t€ Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e diléve pér & cilat shuma minimale e
démeve t& likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kentraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste & tjera nga ato t€ parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vier#soj nésc shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképuije & kontratés.

374 Nése pér shkak t& fajit t& palés s& tretd krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo ¢ pengon
ptrmbushijen ¢ detyrimeve t& kontratds, Menaxheri 1 Projektit me pélgimin e Kontrakincsi do t& pérfundoj
vazhdimésing ¢ permbushjes s& punéve sa mé pare q& &sht¢ e mundur., Menaxheri i Projektit do & bgjé
vlerésimin e punés s& kryer pjesérisht, do 18 kérkojé nga kontraktuesi té largohet nga zona ¢ punés dhe ta 1€n&
até né njé gjendje t& mirs, Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin € marrjes $& njoftimit me shkrim pér nd&rpretje.

37.5 N& qofié se kontrata shképutet, Kontrakiuesi do {8 ndérpres punén menjéherg, do t& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendehet ng ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, Inftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin ape neglizhimin ¢ paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakion Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgiegjésive t& parapara me kontralit, punémarrsi sa mé shpejté qé
#shté e mundur duhet t’i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me té dhénat ¢ plota lidhur me ngjarjen.
Né& kété rast aplikohen dispozitat si n& vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa té arrihet niveli 1 mundgsisé
objektive s& pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe ng lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 ditg, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& péreakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit n& bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé t& gjitha
punét e pérfunduara né ményré q& Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv, Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund & zgjatct
edhe pér nj¢ periudht pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. N& qofié se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté &sht® béré i pa aftg, pér shkak t& Forcés Madhore,

pér 1’1 kryer abligimet dhe pérgjegjésité ¢ parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktucs brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontrakiuesin pér ndérprerjen e kontratés,
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Nent 39 Puagesa pas shkiputjes sé kentratés

39,1 Nise kontrata nd@rpritet pér shkak & shkeljes materiale 18 konfratds nga ana ¢ kontraktuesit. Menaxheri
Projektues do (& pérpilojé shkresén mbi vlerGsimin e punés s& périunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
Hogaritur ato me minus pagesal né avans q& jang marré para datés s& 18shimit 1¢ shkresés n¢ Galé dhe minus
pergindjen ¢ vlerdsuar t& punéve t& pakryera. si¢ ¢shig cekur né KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do @
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t8 Auwtoriletit IKontrakiues tejkalon ndonjé pugesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do 18 jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& inleresit (& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé &
kontratés nga Autoriteti Kontraklues, Menaxheri i Projektit do t& léshoj njé certifikate p&r vlerén e punés sé
b&re, materialet ¢ porositura, koston ¢ arsyeshme 18 heqjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&
Kontraktuesit i punésuar velém pér Pundt, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans & marra deri né datién ¢ certilikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit n& vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t& konsiderohen té jen& proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata nddrpritet pér shkak t& gabimit €
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzckutimi

41.1 Né& gofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashts
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri 1 Projckiit do t& vértetoj k&té. Kontraktuesi
do 18 siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt gé €shté e mundur pas pranimit (& k&tij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit t& 1ij dhc pér punét e kryera mé pas pér t& cilat
éshté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

42,1 Pal#t do t’i b&jné & giitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet q&
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaqet ndonj& mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderajné sc &shté e mundshme.
Nése cilado Palg e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t8 i pérgjigjet kérkesés p&r zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé& jepet pér
arritjen ¢ késaj zgjidhjcje do & jet& 30 dit& nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, (& dyja palét do t&
jené t& lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén,

42,2 Nése procedura e zgjidhjes mig#sore 18 mosmarrgveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen
té pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté t& vazhdojé n& fazén e ardhshme t& procedurés
s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré giyqésore

43.1 Nése nuk mund t& arribet zgjidhje brenda 30 ditgsh nga fillimi i procedurds miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé;

a) ose vendim nga givqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVIK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés pal&t dubet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarrgveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Nulurt 1 kontralls: 635244085521/ K7

KVK né vijim do t¢ plotésojnd dhelose ndrvshoiné KPK. Sa heré gé ka njé konfliki, dispozitar kétw do ¢
mbizotérafné mbi ato 16 KPK

{Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhénd, sipas nevojés, né shénimet kursive (& pérmendura pér nenet
pérkatése 1é KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e  Pérgiithshme 18 | Amandamentimet/Modifikimi | Nenlt pérkatés né KPK
Kantratés

Pérshkrimi [ nenit Neni. Nr.

Ligii i zhatueshém | 2.1 Ligiet e Kosovés q¢ jané né fugi do té zhatohen pér (& gjithu
dhe gjiha céshtjet gqé nuk mbulohen nga dispozitat e koniratés.
Juridiksioni do 18 jeté givkata pérkatése né Frishtiné.

2.2 Giwha e pérdorur do té jeté GIUHA SHOIPE

Siguria e ekzekutimit | 10,1 Shume e sigurisé s& ekzekutimit éshié 10% e vierés se kontratds,
me viefehméri 30 dité me giatéd se perfundimi § kontrarés,

Pérgjegiésia dhe | 11.2 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:
Sigurimi i

Kontraktuesit Sigurimi [ vend punishtes do te jete pérgjegiési ¢ Operatori

Ekonomik dhe te giitha démtimet e punéve, démtimet ¢
pronés apo humbjer ¢ materialeve dhe pajisjeve ne vend
pinishie jané ne pérgjegiési te Operatorit ekonomik deri
ne shumen e démiimeve apo humbjeve, sigurimi i vend
punishies do te jeté + 30 dite nga plani dinamik | ofruar
pra nése zgjasin punime! zgjolel edhe sigurimi | vend
punishies pra + 30 dite.

Fillimi | punéve 17.1 Data e fillimit do té caktohet né planin e menuxhimit-Pos

nénshkrimit té kontratés,

17.2 Data ¢ pérfundimit e ¢ gjitha Punéve do té jeté 18

{Tetémbédhjeté) MUAJ, pas dutés sé nénshlrimit te planit te
menaxhimit te kontratés, por jo me giaté se: 31.12.2024

Démet e likuiduara 19.1 Démer ¢ likuiduara pér 1¢ gjitha pundt janc 0.25% pér ¢do dité
vonese, por jo mé shume se 10% e vierés sé kontratés.

Regjistri { punés 20.1 Dirari i Punés dhe Libri ndértimor dhe dokumentacioni ijeter
pérkatés

Inspektimi dhe | 22,1 Menaxher | kontratés do le jet¢ Kompanijo mbikgyrese,
testimi respeektivisht G.O. PMN, SH P K dhe NPM “"UNIVIVERS-
MI" me Nr. kontrate 633-22-6174-221 C563, daté 27.07.2022
te cilét do ta béjé mbikgyrien dhe realizimin e projektit deri ne
perfundimin e tij si dhe do te punojné planin pér menaxhimin e
kontratés konform pikes 2. dlie 3. te kétifé vendimi.

Pagesat 24 Autoriteti Kontraktues duhet ¢ pagnaj Kowtraktuesit shumén e
certifikuar nga Menaxheri i Projekiit brenda 30 ditéve nga data e ¢do
certifikate.

Pugesat do te behen pas situacioneve pér punit 1 pérfunduara, ndérsa
pagesa perfundimtare behet pas pranimit te gfitha punimeve pa verejije.




Shkeacpet per | 304 Data e posedimit i¢ vend punintit do 18 jeté 3 dité pas nénshirimic

kompensim té koniratés,

Zgiidhja migésore e | 42.2 Palét do té provojné ne ményré migésore ti zgjidhin marréveshjet

mosmarréveshjeve ki do té organizaoiné se paku (2 ) dy takime pér zgjidhje migésore
e nése kéto takime nuk kane suhkses, atéheré kompetente do te jeté
givkaia.

Zgjidhja e | 43.1 ('do mosmarréveshje ndérmjet paléve (¢ cilat mund té lindin gjaté

mosmarréveshjeve ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur 1é

me proceduré zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do 1€ dorézohet Gjykata

givgésore Themelore né Prishtiné — Departamenti pér céshije ekonomike




KOMUNA ISTOG

Titulli i projektit: STADIUMIE "DEMUSH MAVRAI": FAZA IV
Lokacigni: ISTOG Shkurt 2024
Nr Emértimi Njésia Sasia Cmimi njési /€ Totali /£

I |INSTALIMET ELEKTRIKE

Furnizimi me material dhe punimi i instalimeve elektrike: Rrymés sé forté
dhe t& dobét. Sipas projektit {duke pérfshiré trupat ndrigues, ndérprerésat,
siguresat me kutité adekuate, prizat modulare, kabllovikut né gido dhoma,
etj. Si dhe té behét lidhja e instalimeve té reja me ato ekzistuese dhe |
vazhdimi i kabllimit furnizues pér katin e mésipérm. | |

*Prizat dhe ndreprersat TEM Modular Sloven, HAGER Modular, ose kualitet P 0 LoD LU8E00

ekuivalent.
|*Tabelat shperndarese TEM Slloven, HAGER, ose kualitet ekuivalent.
|*Siguresat dhe Fidat Schneider apa HAGFR, ase kualitet ekuivalent.
|*Pérquesit fleksibil pradhim kualitativ {mundésisht prodhim i njé shteti
|pergndimor).

|Furnizim‘|, instalimi dhe konfigurimi i alarmit kundér zjarrit né t& gjitha
ldhomat dhe koridor: FS4000/2 - Paneli kryesor i alarmit. Bateria. FD8030 -
Detektor 10copé. Baza pér detektor 10copé. FD3050. Nderprerés manual
2copé. PA-101 - Sirena e brenshme 1copé. SB112F. Sirena e jashtme lcopé.

P 1.0 1,000.0 1,000.00

3 |Furnizimi dhe instalimi i interfonit né koridor. copé 1.0 | ) 50_02" ) 500,00

"4 |Furnizimi me material dhe moantimi i ventilatoréve né banja. copé 7.0 bELty L)
TOTALII 3,200.00

INSTALIMET E UJIT DHE KANALIZIMIT
Furnizimi me material dhe punimii instalimeve t& ujit me sistem
"Giakomini" né , hé 7 banjo, kuzhinén e pérbashkét dhe lavanderi.

. . {‘gvp‘ gv?} " m J. . ] : - . P 1.0 900.0 200.00
Sipas projektit. Si dhe t& behét lidhja e instalimeve té reja me ato ekzistuese |
1 |dhe vazhdimi p&r katin e mésip&rm. J

Furnizimi me material dhe punimii instalimeve t& kanalizimit me gypa
dyshtresoré (silent), né banjo, kuzhinén e pérbashkét dhe lavanderi. Sipas
projektit. Si dhe t& behét lidhja e instalimeve té reja me ato ekzistuese dhe
vazhdimi pér katin e mésip&rm.

p 1.0 300.0 300.00

Furnizimi me material dhe punimi i ventilimit né 7 banjo t& dhomave, me
|gypa PE dy shtresor zéizolues (silent). Pérforcimi né pllafon {beton} me
|bulona dhe mbérthim fleksibil {gom&). N& cmim té pérfshihét edhe hapja e p 1.0 1,400.0 1,400.00
vrimave né mur ose beton, si dhe fiksimi | gypave né vrima me purpen-

3 lpoliuretan. |

] TOTALLII 2,600.00 _|

L S —; =i (11| I
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INSTALIMET E NGROHIES

Furnizimi me material dhe shirirja e gypave treshtresorg me termoizolim
"Aluplast "DN-26x2,8 té ngrohjes nga kutia shperndarése deri tek vendi i m 6520.0
pércaktuar pér 18 radiatoré; né dhoma, koridor dhe banjo.

Blerja dhe shtrirja e tubacionit furnizues pér katin e paré dhe katin e dyté,

nga gypat treshtresoré me termoizolim "Aluplast" DN-32%3,6 prej dhomés m 80.0

teknike deri tek kutia shpérndarése né katin e paré.

Blerja dhe instalimi i kutisé shpérndarése (dim.700x450) né katin e paré, copé 2.0
TOTALI I

SUVATIMI DHE PERPUNIMI FINAL | MUREVE DHE PLAFONEVE

1.5

2.5

60.0

930.00

200.00

120.00
1,250.00

IT& gjitha lidhjet né mes t& betonit dhe bllokave te argjilés t& mveshén me rrjeté adekuate. Véndosja e Apu-laistneve, T gjitha kéndet e
:jashtme t& mureve t& mveshén me kénde jo koroduese. Kéndet e brendshme né mes mureve dhe plafonit t& mveshén me kénde adekuate
nga plastika me gjerési 33cm. T& gjitha sipérfaqet e betonit para suvatimit té lyhen me likuid-bazé me impregnim (betonkontakt). (Kédet nén
gerésing prej 30cm llogariten m?/m). lzolimi paraprak i dritareve dhe dyerve pér mbrojtje nga spérkatja me suva.

1

10

- [ESTRIHI

|
Furnizimi me material dhe punimi i suvatimit té sipérfageve t& mureve nga ‘
ibrenda objektit né katin e paré dhe hapésiren e shkalléve né pérdhesé, me m? 995.0

gllaq té gatshém (Renofix 10 ose té ngjajshém), me trashési minimale lem.

|Furnizimi me material dhe punimi i suvatimit t& plafoneve me llag té |
gatshém (Renofix 10 ose t& ngjajshémy), me trashési minimale 1cm.

Furnizimi me material dhe punimi i fasadés té Si_pérfaqeve t& mureve nga
brenda objektit né katin e paré, si dhe parahyerjes dhe shkalléve ng | m? 807.0
pérdhesé, me strukturé trashésie 1-1,5mm. |
Furnizimi me material dhe pwunimi i fasades s& pfafoneve, me strukturé .
trashésie 1-1,5mm. |
Furnizimi me material dhe punir'-ni-i ng\'(;e.s‘“dﬁfspe_r;iﬁa\.fé né dy shtresa dhe |
ngjyré bazé, né mure dhe plafone.

m? ‘ 256.0

| m? 256.0

m?* 807.0

Furnizimi me material dhe mveshja me Knauf rezistent ndaj lagéshtisé, né |
siperfagen horizontale dhe vertikale té elementeve t& tribinés {brenda
dhomave dhe banjos). G]até véndosjes sé& profileve nga celiku t& mirret [ m? 62.0
parasyshé distanca pér mveshje me Styrodur me trashési L0cm+3cm pér

ajrosje. S - l
Furnizimi me material dhe mveshja me Knauf rezistent ndaj lagéshtisé, t& |
gypave horizantal pér ventilim t& banjove dhe gypave té kanalizimit {brenda ‘ m 25.0

dhomave dhe banjos). Llogaritja pér metér glatési t& mveshjes.

Furnizimi me material dhe mveshja- ngjitja nga ana brendshme e tribinave
{horizontalisht dhe vertikalisht) me ankera dhe ngjités e Styrodurit me m? 62.0
itrashési 10cm, mveshje me rrjeté dhe lyerje adekuate me ngjités.

Blerja dhe montimi | grilave nga plagtﬂ(a né hapj*?pér ajrosje té& hapésirés
pas mveshjes me pllaka té allgisé {knaufit), Dimensionet e péraférta
100x%300mm {jo mé té vogla se 60x250mm} dhe pozicionimi i tyre né njé copé 16.0
radhé afér dyshemesé dhe radha tjetér plafonit, gjithnjé né kensultim me
arkitektin respektivisht me organin mbikgyrés.

Mby-llja me beton e vrimave t& bllakave né anén e_jashjcme t& parapetit té
dritareve, ndérsa pas tharjes s& betonit t€ krijohet fuga dhe & njé&jta té

mbyllet me silikon. Duhét patur kujdes t& mos mbyllen vrimat e ajrimit né B

5.00

5.00

3.00

4.00

4.00

20.0

20.0

25.0

150.0

13.0

4,975,00

1,280.00

2,421.00

1,024.00

3,228.00

1,240.00

500.00

1,550.00

2,400.00

13.00

|

{

profilet e dritareve.

L ToTAL ]

18,631.00

Furnizimi dhe Punimi i estrihit me fibra, me rrjeté armimi @4mm 15x15, me
trashési minimale t& estrihit t=6cm, Paraprakisht t& véndoset styropor N4 m?2 256.0
me trash&si 2+3cm, si dhe folie plastike n&n estrih.

T TOTAL Y

3,072.00

3,072.00
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% 6 né dyshemeté& e parahyerjes dhe shkall&ve né pérdhes#, nga keramika e

KERAMIKA DHE GRANITI-MERMERI

Furnizimi dhe vendosje e keramikes mat, né dysheme né dhoma, banjo dhe
karidore, me dimensione minimale 60x30, 60x60 ose mé té médha. Mostrat
1& prezentohén nga punékryesi dhe té aprovohen nga arkitckti-organi
mbikqyrés dhe investitari.

Furnizimi me material dhe punimi i laistneve té keramikes {h=7cm} né
dyshemeté e dhomave dhe koridorit, nga keramika e njejté sikurse ajo e
véndosur né dysheme,

Furnizimi me material dhe punimii keramikes n& mure né banjo, me
dimensione minimale 60x30, 60x120 ose mé té médha. Mostrat 18
prezentohén nga punékryesi dhe té aprovohen nga arkitekti-organi |
mbikgyrés dhe investitori. |
Blerja dhe montimi i parapeteve 1€ dritareve nga mermeri ose graniti me
trashési 2cm, gjerdsi 24cm.

anésorés sé shkalléve nga pérdhesa deri né katin e paré me keramiké, me
|[dimensione minimale 60x30, 60x60 0se mé t& médha (e njejté sikurse ajo e
|véndosur né dysheme}.

[Furnizimi me material dhe punimi- montimi i laistneve t& keramikes ﬁ.h=?cm}|

|njejté sikurse ajo e véndosur né dysheme.,

LR

m

2

256.0

217.0

22.2 |
|

TOTALI vf]
]

25.00
5.00

25.00
|
15.00

25.00

5.00

6,400.00

1,085.00

4,700.00
270.00

1,400.00

|
111.00
|

13,966.00 |

VI [SANITARIA. -
Blerja dhe mentimi i sanitarive dhe aksesoréve né banjo, kuzhing dhe lavanderi. N& gmim té& pérfshihen edhe té gjitha elementet pér ankerim-
shtérngim, silikoni, dihtungat, dhe elemente tjera pér montim, deri n& pérdorimin final t& elementeve sanitare.

Lavaman 60cm, sé bashku me "mish-garnituré”, gypa, ekventiladhe ' '

1 |Leve ‘cm f .asl u me “mish-garnituré”, gypa, ekventila dhe copt 70 60.00 430.00

elemente tjera pér lidhje.
Element i larté-guacé e WC-sé, s& bashku me rezervuar té ujit me montim .

2 " .g.. ) ) c copé 7.0 60.00 4720.00

né mur {"gebarit"}, gypa, ekventila dhe elemente tjera pér lidhje.
Dush kabina 90x90cm, s& bashku me "mish-garnituré"- dush element :

3 ) . . I — copé 7.0 230.00 1,610.00
~ |multifunksional, gypa dhe elemente tjera pér lidhje. _

4 |Krojet pér kyqje té lavatriges né lavanderi. copé 2.0 25.00 50.00
5 |Eck-ventil pér kygje té enélarésit né kuzhiné. copé 10 20.00 | 20.00
6 |Pasqyre me t¢ paktén njé dellap anésor dhe ndrigim frontal té fytyrés. | ecopg| 7.0  50.00 350.(@_]
7 _Mbajtése pér p_e_s_hqir nga metali jokorodues. copé 7.0 5.00 | 35.00

8 |Mbajtése pér letér tualeti nga metali jokoradues. - copé 70 5.00 35.00

9 |Mbajté&se pér sapun nga metali jokorodues. Copé 7.0 5.00 35.00

ﬁ TOTALI VII 2,975.00
| TOTALI I-VIl me TVSH| 45,694.0
TOTALI | TE GJITHA POZICIONEVE ME TE GJITHA NGARKESAT: 45,694.00

Ing.Hekuran Rugova



